
  

SUPERINTENDENCIA 
DECOMPAÑÍAS VAL ORTS Y ST.GUROS 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00022308 

Ab. Víctor Anchundia Places 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 6 de septiembre de 2017, se ha otorgado ante la Notaría Primera del cantón Manta, la 
escritura pública de cambio de domicilio y reforma del estatuto de la compañía TUFERCON S.A.; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios ha emitido informe favorable SCVS-INC-DNASD-SAS- 
2017-1453-M de 1 de noviembre de 2017, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por la Superintendente de Compañías, Valores y 
Seguros mediante Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de octubre 
de 2008, ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL-2014-0009 de 15 de enero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la compañía TUFERCON S.A., de 
la ciudad de Guayaquil al cantón Manta, provincia de Manabí; y, b) la reforma del estatuto constante en la 
referida escritura sobre el cambio de domicilio, por ser procedente de acuerdo al informe favorable 
contenido en el Memorando SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-1453-M de 1 de noviembre de 2017 emitido 
por la Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique 
por tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 
presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su 
trámite correspondiente en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 
Compañías y Reglamento de Publicación de Extractos y de Oposición por parte de Terceros. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaria ante el cual se otorgó la escritura pública 

que se aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del 
domicilio al que se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, Cc) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el 
Registrador Mercantil del domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tomen nota del contenido 
de la presente resolución al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, 1 de noviembre de 2017. 

- Cettek. . . Víctor Anchundia Places 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

| 
FS, 
Exp. 136918 
Trámite 65325-0041-17 

 



o a 

eS 

  

5 y 

7 + Registro Mercantil de Guayaquil 

] me 

=y 
S. 

Í 
La 

+ "FECHA. DE REPERTORIO:02/ene/2018 —. 
e. HORÁ,. DE REPERTORIO: 12:34 , o 

(La 

: En cumplimiento con: lo dispuesto e en la ley, el Registrador Mercantil del 
¿Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

a A : OS Ú ! ma o, 

  

NUMERO DE REPERTORIO:46 

  

  

J 

. Ar -Cón fecha dos de Enero del dos mil dieciocho 'en cumplimiento de lo + 
“ordenado en la Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00022308, * 

, Compañias, AB. VICTOR” ANCHUNDIA, PLACES, queda inscrita a 
dictada el 1 de noviembre del 2017, por el Intendente: Nacional de o 

presente escriturá publica junto con. la resolución antes mencionada, la 
misma. que contiene: Cambio de domicilio de la ciudad de Guayaquil al. 

-cantón Manta provincia, de Manabí y la Reforma dé- Estatutos, de la 

compañía TUFERCON S.A, de fojas 247 a 263, Registro . Mercantil 

margén de la(s) inscripción(es) respectiva(s). L 

* ORDEN: 46 

00 ACA. on 

A IA A ll iii] 

. Guayaquil, 04 de cri de 2018 
o, UN 

E MO IÓN EMO . 

número 24, 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta escritura, al Y : 

xo 

TIRGUDARHOO Ho» 

vVanxoaoPo 

  

UU RS HU NA 

AS EMIR ll Me 
3URYULIADA 

Ys 

) 
; f 

REVISADO POR: 

  
 



  

    

   
   

    

  

   

  

> Dasi5 a 

/ ] 14/12/2017. 
, NÓMERO DE INSCRIPCIÓN: y TAO. =— 

REGISTRO; 130 4074 
ANOS Xx 

  

  

  

    

        

  

  

       
    

   

        

  

     

   

    

  

Ni 

123 ÁDATOS DE o ares 1 
Identificación” > ¿lg 2x3) Nombres vr lecalidad en que comparece 11 

CIMERA MACOLA DANILO ¡1% o PREPRESENTANTE LEGAL Ml 
ANTONIO * BN /       
  

   SS AS 
Be "DATOS. DEL AE 'O CONTRATO: 

NATURALEZA, OELACIO 0 CONTRATO: CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORI 

A COMPAÑIA DE SOCIEDAD AÑONIMA (SIN CUANTIA) 
DATOS: OTARÍAs : o NOTARIA-PRIMERA (MANTA /06/09/2017 

: "NOMBRE'DE Él (COMPAÑÍA; . |TUFERCON S. Az” ” : A 

ILIQ DEIA COMPAÑÍA; (| MANTA * 

DN SA ! : 
A 4. DATOS ADICIONALES: <a a 

  

  

            
    

  
      
  

  

  

    

  

- ARAN, AN Y ss ] a . ij Si 2 

EUALQUIER ¿ENMENDADURA, ALTERACIÓN o MODIFICACIÓN” "AL TEXTO “DE UN” RESENTE RS RAZÓN; e ets Y 
s . / 

/ 

  

  SRA 
o LOS, CAMBOS QUE SE ENCUENTRAN EN, BLANCO: NO. SON Ñ NECESARIO 

YO 

  

    
  

Os 
DE = 

AI NI TA A > 

LrDINARDAP 
NACIONAL DE REGISTRO DE DATOS PÚBLICOS. 

 


